
CITTA' DI NOCERA INFERIORE
Provincia di Salerno

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI

DIRIGENTE AMM. DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PROT. SETTORE N° 434 DEL 27/09/2022

PROTOCOLLO  SEGRETERIA GENERALE

N° 1740 DEL 27/09/2022

ALLEGATI

N°

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISI DI MOBILITA’ ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DI 
VIGILANZA, CAT.C, PRESSO IL CORPO DI POLIZIA LOCALE, E N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

CONTABILE, CAT. D, PRESSO IL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO  

Affari Generali
Segreteria Sindaco
Segretario Generale
Segreteria Generale
Assessore AA.GG.
Servizio Ragioneria
Revisore dei Conti
Albo pretorio
Commissione Controllo



OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISI DI MOBILITA’ ESTERNA PER LA COPERTURA DI 

N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA, CAT.C, PRESSO IL CORPO DI POLIZIA 

LOCALE, E N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE, CAT. D, PRESSO IL 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

IL DIRIGENTE

SETTORE AA.GG.II.

Visto che con delibera G.C. 11/2022, come modificata ed integrata con delibera G.C. 98/2022 e con 

delibera G.C. 157/2022, è stato approvato il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022/2024;

Ritenuto opportuno, in base a tali documenti di programmazione, di dover procedere all’assunzione di 

n.2 risorse come di seguito indicato:

• n. 1 posto di istruttore direttivo contabile, categoria giuridica D, a tempo indeterminato e pieno, 

presso il Settore Economico Finanziario; 

• n.  1 posto di istruttore di vigilanza, categoria giuridica C, a tempo indeterminato e pieno, presso il 

Corpo di Polizia Locale; 

Richiamato l’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 165/2001in base al quale: “1.  Le amministrazioni possono 

ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma  

2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano  

domanda di trasferimento ((...)).Le amministrazioni, fissando preventivamente i requisiti e le competenze  

professionali richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale,  per un periodo pari almeno a trenta  

giorni,  un bando in cui sono indicati  i  posti  che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di  

personale di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere.”;

Ritenuto, pertanto, necessario attivare le procedure di mobilita volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 

165/2001, ai fini della copertura tempestiva dei predetti posti, per salvaguardare le esigenze organizzative 

connesse; 

Ritenuto di poter provvedere all’indizione ed alla pubblicazione degli allegati avvisi per la copertura con 

contratto a tempo pieno e indeterminato di: 

• n. 1 posto di istruttore direttivo contabile, categoria giuridica D, a tempo indeterminato e pieno, 

presso il Settore Economico Finanziario; 



• n.  1 posto di istruttore di vigilanza, categoria giuridica C, a tempo indeterminato e pieno, presso il 

Corpo di Polizia Locale; 

Considerato che è stato predisposto: 

- lo schema di avviso di selezione per mobilità volontaria esterna – istruttore direttivo contabile, cat. 

D/D1, Settore Economico Finanziario del Comune di Nocera Inferiore;

- l’istanza di partecipazione alla suddetta selezione pubblica; 

- lo schema di avviso di selezione per mobilità volontaria esterna – istruttore di vigilanza, cat. C/C1, 

Corpo di Polizia Locale del Comune di Nocera Inferiore;

- l’istanza di partecipazione alla suddetta selezione pubblica

Visti: 

- lo Statuto dell’Ente;

- il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche” e ss.mm.ii; 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento per la mobilità dall’esterno dei dipendenti approvato con delibera di Giunta Comunale 

n.75 del 15 aprile 2013

- il C.C.N.L. vigente

DETERMINA

1. di  richiamare  la  premessa  narrativa  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

dispositivo;

2. di  indire  la  procedura  di  mobilità  volontaria  per  la  copertura  di  n.  1  posto  a  tempo  pieno  e 

indeterminato di “Istruttore di vigilanza”, cat. C, da assegnare al Corpo di Polizia Locale e di n. 1 

posto a tempo pieno e indeterminato di “Istruttore direttivo contabile”, cat. D, da assegnare al 

Settore Economico Finanziario



3.  di  approvare  gli  allegati  avvisi  di  selezione  per  mobilità  volontaria  e  le  relative  istanze  di 

partecipazione come parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

4. di trasmettere il presente atto all’ufficio Segreteria affinché detto ufficio lo inserisca nella raccolta 

generale, previa annotazione nel registro;

5. di pubblicare gli allegati avvisi per almeno 30 giorni sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” e all’Albo Pretorio del Comune di Nocera Inferiore;

6. di provvedere con successivo provvedimento alla nomina della Commissione esaminatrice,  nel 

rispetto della normativa vigente ed in applicazione delle disposizioni previste in materia;

7. di dare atto che, ai sensi della legge 241/1990 e ss.mm.ii., il responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Concetta Romano

Il Dirigente del Settore AA.GG.II.

Servizio Personale

Dott.ssa Silvia Esposito 


